
Ordningsregler för skolskjuts
Hemmet, skolan och bussbolaget har ett gemensamt ansvar för att skolskjutsfärden 
blir trafiksäker och att busschaufför och barn får uppleva skolskjutsen som positiv. 

Kommunen har i samarbete med Bergkvara Buss utarbetat några viktiga regler.

LOV- OCH STUDIEDAGAR
Skolskjuts anordnas för skoldagar, dvs. inte på lov- och 
studiedagar. (undantag för lovskola).

TIDTABELLER
Tidtabeller publiceras på Svedala kommuns hemsida 
för Skolskjuts. Hållplatserna planeras och förändras 
allt efter skolskjutselevernas adresser och de körturer 
Bergkvara Buss organiserar.  

HÅLLPLATSER
Kom i god tid och använd reflex vid mörker.  I väntan 
på bussen ska du stå still på säkert avstånd från 
trafiken till dess att bussen har stannat och öppnat 
dörrarna. 

PÅSTIGNING 
Påstigning sker via framdörren på bussen. Gå på 
bussen i ordning utan att knuffa någon. Visa hänsyn 
och hjälp de yngre eleverna. Släpp fram dem först.  

FÖRSENINGAR
Vid förseningar gäller att elev ska vänta vid hållplatsen 
i 15 minuter. Därefter får elev gå hem och ta kontakt 
med sin skola. 

I BUSSEN
Elev ska sitta ner och använda säkerhetsbälte under 
hela bussfärden- Bagage placeras under sätet.  Man 
får inte äta eller dricka något på bussen. 
E-cigaretter/vape är förbjudet att använda. 
Skolbussarna är inte en allmän plats. På skolbussen 
kan det förekomma barn med skyddad identitet och 
har behov av total integritetsskydd. Därmed är 
fotografering, videofilmning och ljudupptagning inte 
tillåtet. 

Visa hänsyn till medresenärer genom att prata tyst och vara 
lugn. Inget bråk, skrik eller hög musik på bussen. Chauffören 
måste kunna koncentrera sig. 

AVSTIGNING
Sitt kvar på din plats och behåll säkerhetsbältet på tills 
bussen har stannat. Visa hänsyn och hjälp gärna yngre 
elever. Korsa aldrig vägen förrän bussen åkt iväg och du har 
fri sikt! 

SKRYMMANDE FÖREMÅL
Det är inte tillåtet att ta med sig cyklar, sparkcyklar, 
elsparkcyklar, pulkor eller andra skrymmande föremål på 
skolbussarna. 

FÖRARENS UPPDRAG
Skolskjutsföraren har ansvar för att utföra resan på ett 
trafiksäkert sätt. Det är därför viktigt att eleverna följer 
reglerna och förarens anvisningar om säkerhet på bussen. 

MISSKÖTSEL
Om man missköter sig på bussen, inte följer regler och/eller 
bråkar, har chauffören skyldighet att stanna och tillrättavisa 
de inblandade. Därefter ska skolan kontaktas. Skolan och 
vårdnadshavare ombeds samtala med inblandade elever. 
Vårdnadshavare kan erbjudas att åka med i bussen. 
Fortsätter misskötsel så riskerar elev att stängas av från 
förmånen att åka skolskjuts. Avstängning utfärdas för en 
vecka vid första tillfället. Om bättring inte sker kan 
avstängning från skolskjuts bli fortsatt aktuell. 

Om du har frågor kring regler eller skolskjuts i övrigt kan du 
kontakta 
Svedala kommuns skolskjutssamordnare på tel: 040-626 84 
91.
För hittegods eller specifika frågor om hållplatser kontakta
Bergkvara Buss Skolskjutssamordning på tel: 040-53 54 20.


